
Педагогический совет №  6 
«Условия и результаты образовательного пространства школы: 

противоречия, проблемы, поиски решения». 
Присутствовали: 50человек, 2 на б/л    Дата 22.03.2024 

Пусть стане невозможное – возможным! 
Пусть станет близким то, что далеко! 

И пусть все то, что было очень сложным, 
Решается красиво и легко. 

Омар Хайям 
Повестка 

1. Методы и формы профилактики вовлечения подростков в 
деструктивные субкультуры и несанкционированные массовые 
мероприятия. Азаркина А.Ю. (прилагается) 

2. Решение проблем в деятельности школы. Смирнова Н.В. 

(прилагается) 

3. Работа в группах по технологии «Зеркало позитивных 

преобразований»  

4. Самообследование. Кусюмова М.А 

1.Заслушав выступление Азаркиной А. Ю. по первому вопросу 
Педагогический совет решил: 

1. Принять информацию к сведению. 
2. Использовать полученный материал в воспитательных целях. 
3. При проявлении любых изменений  в поведении обучающегося 

незамедлительно информировать совет по профилактике. 
Голосовали – «единогласно»  

2. Заслушав выступление Смирновой Н.Н. по второму вопросу, поработав 
в группах Педагогический совет решил: 

1. Разработать антикризисную программу 
2. Возобновить практику посещения уроков по обмену опытом и 

недели педагогического мастерства. 
3. Использовать в работе полученные наработки. 

Голосовали – «единогласно»  
3.По третьему вопросу выступила Кусюмова М.А., которая представила 
результаты самообследования за 2023 год. 
 Педагогический совет решил 

1. Утвердить текст и результаты самообследования. 
2. Разместить на сайте ОУ до 01.04. 2024. 

Голосовали – «единогласно»  
 
Председатель ПС       Кусюмова М.А. 
Секретарь          Шмидт О.Р. 


